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Frågor till Näringsdepartementet 
angående kampanjen "Vår Skog" 
 
Sveriges samlade miljörörelse stod bakom kampanjen "Vår Skog", som 46 000 personer skrev 
under. Kampanjen ställde krav på regeringen att ändra Sveaskogs direktiv bland annat så att 
alla skogar med höga naturvärden på Sveaskogs mark kan bli formellt skyddade och så att 
Sveaskog kan bli en föregångare i ekosystembaserat hyggesfritt skogsbruk. 
 
Samtidigt har regeringen redan som målsättning i punkt 27 i Januariavtalet bland annat att 
Sveaskog ska vara en föregångare i hållbart skogsbruk och visa stor naturhänsyn, vilket 
verkar lovande. 
 
Som bakgrund finns det akuta hotet mot biologisk mångfald, som bland annat lyfts fram i 
IPBES nyliga globala rapport och i Naturvårdsverkets rapportering till EU under våren om 
arter och naturtyper i Sverige. Fjorton av femton prioriterade naturtyper i Sverige har inte 
gynnsam bevarandestatus – ändrade direktiv till Sveaskog kan vara ett viktigt sätt att hjälpa 
Sverige att bättre leva upp till sina nationella och internationella åtaganden inom naturvård. 
 
Vi vill också uppmärksamma er på Sveaskogs undermåliga hantering av nyckelbiotoper. Vi 
släppte under våren en rapport som granskar Sveaskogs storskaliga avregistrering av 
nyckelbiotoper. Ett stickprov av dessa skogar som vi har inventerat håller höga naturvärden. 
 
Flera av dem är avverkningsanmälda eller inte längre avsatta. Det tog nästan en månad för 
Sveaskog att svara på vår kritik och när de slutligen gjorde det innehöll deras svar direkta 
felaktigheter (se vår slutreplik). 
 
Vi undrar därför: 
• Tänker regeringen tillmötesgå kraven i kampanjen "Vår Skog"? 
• Hur ställer sig regeringen till Sveaskogs storskaliga avregistrering av nyckelbiotoper? 

 
Elin Götmark, talesperson i föreningen Skydda Skogen 
Lina Burnelius, Projektledare Skog- och Bioekonomiska frågor, Greenpeace 

https://varskog.nu/
http://skyddaskogen.se/sv/om-oss/rapporter-och-dokument/rapporter?view=simplefilemanager&id=86
https://www.vk.se/2019-05-24/replik-sveaskogs-bortforklaring-overtygar-ej

